
Posudek 

Rigorózní práce: Utajované informace jako jeden z prostředkú zákonného omezení 
svobodného přístupu k informacím v České republice 

Autorka: Mgr. Jaroslav Hora 

Konzultant práce: Dr. Stanislav Kalkus, PhD. 

Oponent: doc. PhDr. Rudolf Vlasák 

Rigorózní práce, kterou Mgr. Hora předkládá, vychází z obhájené diplomové práce 
orientované na problematiku, kterou se profesionálně zabývá a kterou úspěšně obhájil 
v roce 2006. Tuto, už velmi vyspělou studii o relativně složitém a rozsáhlém 
komplexu právních aspektú informačních systémú rigorózní práce aktualizuje a 
prohlubuje. Jde zejména o skutečně soudobou informační politiku našeho státu a 
zároveň o významný článek naší politické kultury. 

Úkol nejen popsat, ale také systematicky zmapovat současný stav vývoje, s nímž se 
autor s úspěchem vyrovnal už v magisterské diplomové práci, v této rigorózní 
zejména aktualizoval analýzou právního stavu ochrany legálně utajovaných informací 
před neoprávněným zveřejněním. 

K práci mám jen několik dílčích připomínek: 

v pasáži o našem zákonu o svobodném přístupu k informacím by bylo vhodné 
šířej i se zabývat všemi kategoriemi "povinných subjektll" protože definice 
uvedená na str. 22 je vlastně jen kruh, který opisuje skutečnost, že jsou to 
subjekty podle daného zákona, 

mezi určující údaje podle zákona o ochraně osobních údajú náleží ještě před 
rodným číslem datum narození (str. 30), 

nejsem si jist, zda pro členění újmy zpúsobené zájmu státu není třeba nejprve 
udat klasickou klasifikaci PT, T atd. (str. 60 a násL). 

Celkově tuto práci hodnotím jako přínosnou, a to zejména z hlediska aktuálnosti a 
dokumentačně významné faktografie, týkající se stávajícího práva našeho státu .. 

Vzhledem k tomuto celkovému hodnocení doporučuji tuto práci Mgr. Jaroslava Hory 
k obhajobě při rigorózním řízení. 

V Praze 19. června 2007 /", ...... ~ 
I '" ( .... / <, '" 

Doc. fohDr. RUdOlfVr 

,/ 


